CAU - BA
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Bahia C g l I fB 9
CNPJ: 15.158.665/0001-03

Periodo: 01/10/2021 a 31/10/2021

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 325.205,20 249.456,98 Despesa Orgamentaria 233.595,16 145.097,79
RECEITA REALIZADA 325.205,20 249.456,98 CREDITO EMPENHADO — PAGO 233.595,16 145.097,79
RECEITA CORRENTE 325.205,20 249.456,98 DESPESA CORRENTE 213.879,04 145.097,79
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 100.870,93 82.596,13 PESSOAL 128.812,15 95.156,19
RECEITA DE CONTRIBUICOES 100.870,93 82.596,13 MATERIAL DE CONSUMO 3.362,11
ANUIDADES 100.870,93 82.596,13 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 650,00 650,00
RECEITA DE SERVICOS 173.018,88 155.622,96 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURFDICA 38.223,39 34.417,20
E';E"STLI%%EE';TOS COM EXPEDICOES DE 783,60 78,36 ENCARGOS DIVERSOS 5.523,60 4.972,65
Eﬁgp%’msi'\ga%f\ggﬁéﬁfg;?fé 172.235,28 155.544,60 TRANSFERENCIAS CORRENTES 40.669,90 6.539,64
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS DESPESA DE CAPITAL 19.716,12
FINANCEIRAS 50.682,11 11.123,61 INVERSOES FINANCEIRAS 19.716,12
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 5.990,71 4.651,06
ATUALIZAGRO MONETARIA 44.691,40 6.472,55
MULTAS SOBRE ANUIDADES 15.725,80 5.769,48
IISIEI\IIV,!ALI{II\éEE?RAACéO DE DEP. BANC. E APLICAGOES 28.965,60 703,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 633,28 114,28
MULTAS DE INFRAGOES 548,54 114,28
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 84,74
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CAU - BA

Periodo: 01/10/2021 a 31/10/2021

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

102.232,78

24.320,86
77.911,92
8.675.752,67
8.675.752,67

9.103.190,65

84.224,77

20.519,65
63.705,12
6.433.719,16
6.433.719,16

6.767.400,91

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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109.984,39

31.184,73
78.799,66
8.761.627,30
8.761.627,30

9.105.206,85

83.223,54

20.567,33
62.656,21
6.539.079,58
6.539.079,58

6.767.400,91
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