CAU - BA

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Bahia

CNPJ: 15.158.665/0001-03



Período: 01/10/2021 a 31/10/2021

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	325.205,20	249.456,98	Despesa Orçamentária	233.595,16	145.097,79
RECEITA REALIZADA	325.205,20	249.456,98	CREDITO EMPENHADO - PAGO	233.595,16	145.097,79
RECEITA CORRENTE	325.205,20	249.456,98	DESPESA CORRENTE	213.879,04	145.097,79
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	100.870,93	82.596,13	PESSOAL	128.812,15	95.156,19
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	100.870,93	82.596,13	MATERIAL DE CONSUMO		3.362,11
ANUIDADES	100.870,93	82.596,13	SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	650,00	650,00
RECEITA DE SERVIÇOS	173.018,88	155.622,96	SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	38.223,39	34.417,20
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	783,60	78,36	ENCARGOS DIVERSOS	5.523,60	4.972,65
EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	172.235,28	155.544,60	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	40.669,90	6.539,64
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			DESPESA DE CAPITAL	19.716,12	
FINANCEIRAS	50.682,11	11.123,61	INVERSÕES FINANCEIRAS	19.716,12	
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	5.990,71	4.651,06			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	44.691,40	6.472,55			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	15.725,80	5.769,48			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	28.965,60	703,07			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	633,28	114,28			
MULTAS DE INFRAÇÕES	548,54	114,28			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	84,74				

CAU - BA

Período: 01/10/2021 a 31/10/2021

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	102.232,78	84.224,77	Pagamentos Extraorçamentários	109.984,39	83.223,54
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	24.320,86	20.519,65	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	31.184,73	20.567,33
Outros Recebimentos Extraorçamentários	77.911,92	63.705,12	Outros Pagamentos Extraorçamentários	78.799,66	62.656,21
Saldo em espécie do Exercício Anterior	8.675.752,67	6.433.719,16	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	8.761.627,30	6.539.079,58
Caixa e Equivalente de Caixa	8.675.752,67	6.433.719,16	Caixa e Equivalente de Caixa	8.761.627,30	6.539.079,58
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	9.103.190,65	6.767.400,91		9.105.206,85	6.767.400,91